
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 8/2024 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru, na którym występuje zagrożenie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy 

ptaków na terenie powiatu koszalińskiego, powiatu sławieńskiego oraz gminy Miasto Koszalin 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 59 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190), 

a także w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatu koszalińskiego, na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 

obejmujący: 

1. w powiecie koszalińskim gminy: Mielno i Sianów, 

2. gminę Miasto Koszalin, 

3. w powiecie sławieńskim gminy: Darłowo i Malechowo. 

§ 2. 1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) niezwłoczne informowanie właściwego miejscowo, powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej 

zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 

w gospodarstwach; 

2) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

3) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu; 

4) stosowanie przed wejściami do budynków inwentarskich i wyjściami z tych budynków mat 

dezynfekcyjnych albo zastosowanie w tym gospodarstwie innych rozwiązań technicznych pozwalających 

na oczyszczanie i odkażanie obuwia przed wejściami do takich budynków i wyjściami z nich; 

5) bieżące oczyszczenie i odkażanie sprzętu i narzędzi używanych do obsługi drobiu; 

6) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich 

i wychodzące z tych budynków, aby zapobiec przedostaniu się wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

7) w gospodarstwach utrzymujących drób prowadzących działalność nadzorowaną, o której mowa 

w art. 1 pkt 1 lit. n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, stosowanie przed wjazdami do gospodarstwa i wyjazdami z niego mat 

dezynfekcyjnych, niecek dezynfekcyjnych lub innych urządzeń zapewniających dezynfekcję kół pojazdów 

wjeżdżających do tego gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1584



8) informowanie właściwego powiatowego lekarza weterynarii na 24 godziny przed o planowanym 

przemieszczeniu drobiu z gospodarstwa; 

9) posiadaczowi zwierząt prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego 

wychodzących, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkańców gospodarstwa; 

10) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z dzikimi ptakami 

oraz ich odchodami. 

2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się posiadaczom drobiu, powiatowym lekarzom weterynarii 

właściwym miejscowo dla terenu powiatu koszalińskiego, powiatu sławieńskiego oraz gminy Miasto Koszalin. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 

 

Adam Rudawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1584


		2024-03-14T13:48:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




